Actum est hoc X I . kalendas i u l i i , anno ab Incarnatione Domini M C L X X I I I . 
Sig^num Berengarii de Montfar. Sig^num Raimundi de Montfar. 

Sig^num Berengarii de Pelamur. vSig^num Raimundi de Pelamur. SighB 
num Geraldi de Pelamur. Sig^num Berengarii de Sancto Hilario. 

Sig^num Petri, monachi, qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

1. Véase la nota de la página anterior. 
2. Kstas tres últ imas palabras las omite el Cartulario. 
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"73, j ^ l i o , 4 

Donación, que ¡mee Bereng-uer de Calaf, al Monasterio, de una viña situada 
en el territorio de Barcelona y de unas casas en la ciudad. 

B. P. T. : Cart., f. n v.0 

I n nomine Domini. Ego Berengarius de Calaf, ob remedium anime mee 
et parentum meorum dono et offero Domino Deo et cenobio de Sanctis Cru-
cibus et Petro abbati et monachis ipsius locis, presentibus et futuris, illam 
meam vineam, cum térra in qua fundata, quam per meum proprium alodium 
babeo in territorio Barchinone, ad ipsam Albedon et ipsas domos meas cum 
curtellulo et solario et retrato et scala de petra et puteo, quas per meum 
proprium alodium babeo in burgo Barchinone, subtus ipsum forum et omnes 
meas tonnas et cubos. Terminatur autem prefata vinea ab oriente in vinea 
Petri de Sanauga et in campo lohannis Arberti , a meridie in campo lohannis 
Arberti et in vinea Arnal l i Adaironis, que est alodium Sancti Petri, ab 
occiduo in Aragaio, a circio in via et in campo qui fuit Petri Ansaldi. lam 
dicte vero domus terminantur ab oriente in platea Sánete Marie Maris et i n 
alio meo solario qui est cénsale in cuius pariete possitis carrigare, et sit clausa 
hostia que ibi sunt, a meridie in domibus Wil le lmi de Alfodio et in predicto 
meo solario cénsale et sint clausa hostia que ibi aperiunt et fenestre et possitis 
carrigare in ipso pariete, ab occiduo in exio, a circio in iamdicta platea. 
Sicut prenominatas domos cum solis et suprapositis et vineam, cum térra 
in qua est fundata et cubos et tonas, dono et offero domino Deo et predicto 
monasterio de Sanctis Crucibus et vobis domno Petro abbati et monachis 
ipsius loci, presentibus et futuris ac ut melius dici vel intelligi potest, ad 
utilitatem eiusdem monasterii, de meo iure in ius et dominium vestrum trado 
ad vestrum proprium, plenissimum, liberum et franchum alodium ad quod 
ibi vel ex inde faceré volueritis ad vestrum libitum sine vinculo ullius hominis 
vel femine et sine ullo meo meorumque retentu. Si quis hoc disrumpere 
presumpserit n i l valeát sed supradicta in duplo componam sive componat et 
insuper hoc donum omni tempore maneat firmum, 

Actum est hoc m i . nonas i u l i i , anuo x x x v i . regni ¡Ledoyci iunioris. 
Sig^num Berengarii de Calaf, qui hoc laudo et firmo firmarique rogo. 

Sig^num Petri Estirati. Sig^num Petri Burrul l i . Sig^num Arnal l i , 
levite. 

Sig^num Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit die et anuo quo 
supra. 
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i i 7 3 > agosto, 12 

Concordia firmada entre Berenguer Rufo de Cervera y el Monasterio, acerca 
del honor de aCoctano*. 

H . N. : Santas Creus, perg. 
B. P. T. : Cart., f. 81 v.0 

52. (Carta partida por A B C , original.) 

Post multas querimonias et placita que fuerunt ínter Berengarium Ru-
fonem de Cervaria et Petrum abbatem de Sanctis Crucibus et monacbis eius-
dem loci super illo bou ore de Cotoue,1 qui est ad Sauctum lobauuem de Con
cilio et in locis iuxta positis subtus viam sicut carte resonant et instrumenta 
Berengarii Rufonis, nos in simul, laude et consilio proborum bominum, scilicet, 
Petrus, abbas de Sanctis Crucibus et monachis eiusdem loci et ego Berengarius 
Rufo venimus ad pacem et concordiam et ad finem sicut hic est adnotatum : 
Sit notum cunctis quod ego Berengarius Rufo diffinio et evacuó et dono et 
pacifico quicquid habebam vel habere debebam in illo honore de Coctano, quod 
est apud Sauctum Johannem de Consilio integriter per omnia loca ob remedium 
anime mee et parentum meorum in manu Petri abbatis de Sanctis Crucibus 
et monachorum eius ad vestrum proprium alodium iure perpetuo possidendum 
sicut dici vel intelligi potest ad vestrum salvamentum. Accipio autem pro 
hac donatione de bonis monasterii annuatim in festivitate Sancti Felicis po-
llinum unum illius anni novellum vel pollinam, si non esset ibi pollinus, et 
hoc quamdiu ego in domo mea vixero, et convenio vobis daré cartas et instru
menta illius honoris sicut ego babeo et nos convenimus t ibi Berengario Rufo, 
quod accipiamus nobis primum lestam dúos pollinos et de aliis qui reman-
serint accipias quem volueris et hoc sit de equibus de copula nostra. 

Actum est hoc pridie idus augusti, auno xxxvn , regni Ledovici iunioris. 
Sig^num Berengarii Rufonis. Sig^Bnum Petri de Alvernio. Sig^num 

Bernardi de Odena. Sig^num Muleti. Sig^num Petri Brancha. S ig^ 
num Berengarii Rufonis, iunioris, filii eius. Sig^num Guillelme, uxoris eius. 

Sig^num Berengario, monacho, qui hoc scripsit die et anuo quo supra. 

1. «Cotono». 
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I I 73, agosto, 15 

Cesión, que Guillermo de Mataplana y su esposa Dulce hacen al Monasterio, 
de los pastos, con tierras comunales, que poseen en el monte de aPodesv. 

B. P. T. : Cart., f. 56. 
Ref. : MORERA, pág. 630. 

I n Dei Eterni nomine. Ego Guillelmus de Mataplana et uxor mea Dulcía 
donamus Domino Deo et monasterio Sánete Crncis et Petro abbati eiusdem 
loci et ómnibus fratribus presentibus et futuris in perpetuum, pro redemptione 
peccatorum nostrorum, omnia paschua que habemus et habere debemus in 
monte de Podes, cum exiis et regressis et adempramentis et terminis et affron-
tatiombus et aquis et silvis de Tortis usque ad serra Primacera, et de Peresal-
bes usque ad collum de Laguna. Tal i modo donamus Deo et predicto abbati 
et fratribus eiusdem loci quod habeatis et possideatis et expletetis vos et 
omnes habitantes eiusdem monasterii in perpetuum sine engan omnia prephata 
paschua cum exiis et regressis infra predictos términos. E t ego Petrus 
abbas, cum volúntate fratrum dono t ib i Guillelmo de bonis nostris t . solidos 
Barchinone, et quod recipiamus te si volueritis per monachum et donamus 
tibi participationem sicut uni ex fratribus nostris in orationibus et elemosinis 
et benefactis nostris omni tempore. E t ego Guillelmus convenio t ibi Petro 
abbati quod si voluero mutare habitum meum in monasterio vestro faciam. 
Si quis hanc kartam infringere voluerit duppliciter restauret. 

Que est acta x v m . kalendas septembris, anuo x x x v n . regni regís Le-
dovici iunioris. 

Sig^num Guillelmi de Mataplana, qui hoc laudo. Sig^num Dulcie 
uxoris eius. •Sig^num Híugonis de Mataplana. Sig^num Beatricis de 
Miataplana. Sig^num Raimundi, filii eorum. Sig^num Póntii de Mata-
plana. Sig^num Raimundi de Baládreht. Sig^num Petri de Ruvira. 
Sig^num Bernardi de Baládreht. 

Raimundus, presbiter, qui hoc, rogatus, scripsit < e t > ss.1 die et auno 
quo supra. 

1. Aparece un «signum» después del «arme») ; lo interpretamos por un «suscripsit», y 
por eso lo colocamos detrás del «scripsit» y añadimos la conjunción copulativa, como 
hacemos en otras ocasiones. 
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169 

I I 73, agosto, 31 

Cesión, que Armengol de Alp, su esposa Maiesen y su»s hijos Bernardo con 
su mujer Sancha y Pedro Bernardo hacen al Monasterio, de los pastos 
del puerto de «Podas». 

B. P. T. : Cart., f. 56 v.o 
Ref. : MORERA, pág. 630. 

Universis sit hominibus cognituin quam ego Bnnengau-dus de Alb et 
coniux mea Maiessen et filio nostro Bernardo et coniux sua Sanctia et (Petro 
Bernardo donamus Domino Deo et Beate Marie et monasterium de Sanctas 
Cruces et Petri abbatis eiusdem loci et totius conventu qui ibi sunt et qui 
venturi sunt ad vestras oves pasturas in nostrum port de Podas et habet tér
minos predictum portum de Ermengod de Pía Pederner extro a coma Pruna-
cera et de collum de Vecel extro ad collum de Pal et predictas pasturas dona-
mus vobis pro redemptione animas nostras vel parentum nostrorum omni 
tempore sine inganno extra tala de blad quod non faciatis in predictum 
nostrum port. Bt accipio a vobis 1. pollinum per predictum acapitum et 
habeatis pasturas in prefatum portum et intradas et exidas et aquas et lenia 
extra bosch de Torchovil. E t nos supradictos, ego Ermengaudus et filios 
meos Bernardo de Albo et Petro Bernardo vestras oves imparamus in man-
tinentia secundum nostrem posse et totum alium vestrum avere. E t si quis 
hoc deincebs evertere temptaverit non valeat sed secundum legem componat.